
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

24.10.2024.         sēdes protokols Nr.15., 10.p.  

LĒMUMS Nr.750 

Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 

 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā          

 

 Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Valsts izglītības satura centra (turpmāk – Centrs)  

2024.gada 17.septembra iesniegums Nr.1-10/5218 (Pašvaldībā reģistrēts 17.09.2024. ar 

reģistrācijas Nr.4.14/RPS/24/144) par sadarbību SAM 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā. 

Centrs informē, ka atbilstoši  Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 483 

“Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta 

mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve 

kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību 

un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai 

izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta skola-kopiena” 

sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi”” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 483)  ir uzsācis  4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” 

sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" (turpmāk – projekts)  

īstenošanu. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 483 2. punktu projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas–

kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju sadarbību un 

izglītojamā vecāku (personu, kas realizē aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu 

koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazināšanai 

izglītojamiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi. 

 Projekta mērķgrupa ir vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, kā arī 

profesionālās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības programmas īstenojošo vispārējās 

izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 4. kursam. 

 Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 483 Centra sadarbības partneri ir:  

1. pašvaldības; 

2. valsts un valsts augstskolu dibinātās profesionālās izglītības iestādes;  

3. valsts un valsts augstskolu dibinātās vispārējās izglītības iestādes. 

Lai varētu sasniegt projekta rezultātus, Centrs aicina Aizkraukles novada pašvaldību 

iesaistīties projekta aktivitāšu īstenošanā: 

1)  starpresoru sadarbības stiprināšanas rekomendāciju aprobēšanā, sadarbības 

īstenošanas un informācijas apmaiņas procedūru aprakstu pilnveidē izglītības 

iestādes un pašvaldības līmenī finansējuma saņēmēja organizētajos mācību 

pasākumos un pieredzes apmaiņas darbnīcās; 

2)  pedagogu, atbalsta personāla, sociālo darbinieku un izglītojamo mentoru 

informēšanā par iespēju piedalīties grupu supervīzijās, kuras nodrošina finansējuma 

saņēmējs; 

3)  piedalīties finansējuma saņēmēja organizētajos mērķsadarbības un izglītojošos  

pasākumos (piemēram, konferencēs, domnīcās); 

4)  nodrošināt šādu aktivitāšu īstenošanu (saņemot finansējumu kvotu veidā no 

finansējuma saņēmēja). 



2 

 

 Atbilstoši MK noteikumiem Nr.483 pēc projekta pieteikuma apstiprināšanas aģentūrā 

Centrs ar Aizkraukles novada pašvaldību kā sadarbības partneri plāno slēgt sadarbības līgumu, tajā  

iekļaujot abu pušu tiesības,  pienākumus un finansējuma saņemšanas nosacījumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 61.pantu, Valsts izglītības satura centra 

uzaicinājumu piedalīties “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – 

būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot 

ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma 

“Integrēta “skola–kopiena” projektā, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 10.10.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 

KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aivars MIEZĪTIS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Valsts izglītības satura centra projekta “4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" 

īstenošanu, iesaistoties kā sadarbības partnerim, apliecinot gatavību slēgt sadarbības līgumu 

ar Valsts izglītības satura centru. 

2. Parakstīt sadarbības partnera apliecinājumu par gatavību iesaistīties projekta darbību 

īstenošanā 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola–kopiena” sadarbības programma atstumtības 

riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi”” (MK noteikumi Nr. 483) 

pasākuma “Integrēta “skola–kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs" projekta  īstenošanai saskaņā ar 1.pielikumu.  

3. Apstiprināt projekta sadarbības partnera apliecinājumu par informētību attiecībā uz interešu 

konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā saskaņā ar  

2.pielikumu.    

4. Noteikt Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāju Sarmīti KĻAVIŅU par sadarbības 

partnera atbildīgo personu projekta īstenošanā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: 1) Apliecinājums “Par gatavību piedalīties projektā 4.2.3.1. “Skola – kopienā”” 

uz 3 lp.          

2) Sadarbības partnera apliecinājums uz 2 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


